O valor de referência (MÉDIO) para a contratação do objeto está descrito na tabela a seguir: 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE VLR UNIT. VLR. TOTAL 

1 009.017.001 

PÁ CARREGADEIRA 
FABRICAÇÃO/MODELO 
2025/2025, 0 (ZERO) HORA 
TRABALHADAS 

UND 1 R$ 485.409,88 R$ 485.409,88 

13.3. Total Estimado R$ 485.409,88 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e nove reais 

e oitenta e oito centavos) 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

14.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da seguinte dotação 

orçamentária do orçamento em vigor, aprovado pela Lei Municipal nº 1402, de 29 de novembro de